
 

 

 

 

  

 

 

 
P.O. Convenzioni con AA.OO. e AA.SS.LL. 

Procedimenti disciplinari 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    N. 882 DEL 31.12.2018 

 

 

 

Struttura proponente:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

Oggetto: Convenzioni tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria "Federico II" e l’Istituto di 

Biostrutture e Bioimmagini  del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’erogazione di consulenze 

in Diagnostica per Immagini e Radioterapia –  Anno 2019 

 

 

Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

 

            F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                         (dott. Rosario Magro) 

 

 

Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che la spesa 

autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 preso nota ai fini 

Bilancio Previsione 2019 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie 

                         (dott. Rosario Magro) 

   

 

           

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

dott. N. Lo Castro                   Dott. G. D’Onofrio 

 

    
 



 

 

                               Il Direttore ad i.  dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

PREMESSO che da alcuni anni, per fronteggiare la carenza in organico di vari profili professionali e le 

accresciute esigenze delle attività diagnostiche e di radioterapia del DAI di Onco-Ematologia, 

Diagnostica per Immagini e Morfologica e Medicina Legale di questa A.O.U.  viene stipulata una 

Convenzione con l’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini (IBB) del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche (CNR) per l’erogazione di ore di consulenza in Diagnostica per Immagini e Radioterapia, 

al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività assistenziali dell’UOC di Diagnostica per 

Immagini e Radioterapia, dell’UOC di Medicina Nucleare e dello Sport e dell’UOSD di 

Neuroradiologia Interventistica; 

 

 che, per le motivazioni sopra indicate, con Deliberazione del Direttore Generale n. 863 del 

11/12/2017, è stata autorizzata – per l’anno 2018 -  la convenzione per n. 2.400 ore   per il 

personale laureato medico - alla tariffa oraria di € 60,00 lordi -  e n. 1.400 per il personale non 

medico laureato in Fisica, Chimica, Chimica e Tecnologie Farmaceutiche e Ingegneria – alla tariffa 

oraria di € 50,00 lordi -  finalizzata a garantire la copertura dei turni diurni dal lunedì al venerdì; 

 

VISTA la nota del 28/11/2018 con la quale il Direttore del DAI di Diagnostica morfologica e funzionale, 

Radioterapia, Medicina legale, a integrazione della precedente del 20/11/2018, di pari oggetto, 

unitamente ai direttori delle UU.OO.CC. di Diagnostica per Immagini e di Medicina Nucleare e 

dello Sport, ha rappresentato la necessità di continuare ad avvalersi dell’attività di consulenza del 

personale dell’IBB del CNR,  richiedendo una convenzione per il personale laureato medico solo 

per il I semestre del 2019 (nelle more dell’espletamento delle procedure per il reclutamento di 

dirigenti medici di Radiodiagnostica in corso)  e di una convenzione per l’intero anno 2019 per il 

personale non medico laureato in Fisica, Chimica, Chimica  e Tecnologie Farmaceutiche e 

Ingegneria, settore in cui l’organico aziendale ha una rilevante carenza, in particolare per le 

esigenze della fisica medica e della medicina nucleare;  

 
CONSIDERATO che questa Azienda ha in corso procedure concorsuali per il reclutamento di Dirigenti Medici di 

Radiodiagnostica e che, nelle more del completamento delle stesse, è necessario continuare a 

garantire il regolare funzionamento delle attività assistenziali dell’UOC di Diagnostica per 

Immagini e Radioterapia, dell’UOC di Medicina Nucleare e dello Sport e dell’UOSD di 

Neuroradiologia Interventistica del DAI di Onco-Ematologia, Diagnostica per Immagini e 

Morfologica e Medicina Legale, avvalendosi delle attività del personale laureato medico e non 

medico dell’ IBB del CNR; 

 

VISTA la nota prot. n. 26048 del 12/12/2018 con la quale questa Azienda, ha chiesto al Direttore dell’IBB 

del CNR la disponibilità per la stipula delle convenzioni, a decorrere dall’1/01/2019, come sopra 

indicato, al fine di poter garantire il regolare svolgimento delle attività assistenziali del DAI; 

 

 la nota prot. del 15/12/2018, acquisita al Protocollo di questa Azienda il 19/12/2018 n.  26517 con 

la quale il Direttore dell’ IBB del CNR ha espresso parere favorevole alla stipula  delle  

convenzioni richieste a decorrere dall’1/01/2019 al 30/06/2019 -  n. 1.400 -  per il personale 

laureato medico e per l’intero anno 2019 -  n. 1.200 ore -  per il personale non medico laureato in 

Fisica, Chimica, Chimica  e Tecnologie Farmaceutiche e Ingegneria, alla luce del Regolamento di 

organizzazione e funzionamento del CNR ed ha trasmesso l’elenco del personale che parteciperà 

alle convenzioni nonché l’elenco delle attrezzature diagnostiche  acquistate a scopo di ricerca ed 

utilizzabili a scopo assistenziale (All.1);  

 

RITENUTO quindi, di poter stipulare con l’IBB del CNR una convenzione per n. 1.400 ore per il personale 

laureato medico dall’1/01/2019 al 30/06/2019 e per n. 1.200 ore per il personale non medico 

laureato in Fisica, Chimica, Chimica e Tecnologie Farmaceutiche e Ingegneria per l’intero anno 

2019, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle attività assistenziali di diagnostica per 

Immagini e radioterapia; 

 

ATTESTATO     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

       

Propone 

 

 



 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

di stipulare due convenzioni tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria "Federico II" - DAI di Onco-Ematologia, 

Diagnostica per Immagini e Morfologica e Medicina Legale -  e  l’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini  del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche, per la copertura dei turni diurni dal lunedì al venerdì, distinte per il personale laureato Medico 

-  dall’1/01/2019 e fino al 30/06/2019 -  per n. 1.400 ore,  per il personale non medico laureato in Fisica, Chimica, 

Chimica  e Tecnologie Farmaceutiche e Ingegneria, - dall’1/01/2019 al 31/12/2019 -   per n. 1.200 ore, ai patti e 

condizioni di cui agli allegati atti; 

 

Di imputare la spesa di € 144.000,00 = centoquarantaquattromila al relativo conto del bilancio per l’esercizio 2019. 

 

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

(dott. Rosario Magro) 

 

 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane 

 

PRESO ATTO che il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale. 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                         dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

Data consegna 28.12.2018 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 31.12.2018 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 


